CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 246/2019

Maringá, 21 de fevereiro de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à
contratação da dupla Chitãozinho e Xororó para a realização de um show, durante a Expoingá 2019, e à
aquisição de marmitas e rodízio de carnes pela Administração Municipal, quais são as justificativas para
realização de tais aquisições, declinando o valor de cada uma e se há possibilidade de cancelar todas as
contratações, remanejando o dinheiro para a área da saúde, investindo na aquisição de consultas nas
especialidades de Ortopedia e Neurologia, levando em conta a falta de médicos nas Unidades Básicas de
Saúde, e na área da educação, para a abertura de novas vagas nos centros municipais de educação infantil,
medidas que apresentam maior prioridade se comparado aos gastos que serão efetuados com a contratação e
as aquisições em questão.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, 2º Vice-
Presidente, em 25/02/2019, às 14:22, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0122210 e o código CRC E137E69D.

19.0.000001365-2 0122210v3